
INDIKAČNÍ SEZNAM pro lázeňskou léčebně rehabilitační péči o děti a dorost 
(děti od 2 do 6 let s doprovodem, dorost do 18 let)
Dětská léčebna Dr. Filipa • Nám. T. G. Masaryka 482/II, 290 33 Poděbrady • tel.: 325 612 666, 325 613 965

Číslo 
indikace

Indikace ZÁKLADNÍ léčebný pobyt
- forma: K
-  ošetřovací doba pro základní léčebný pobyt
-  lhůta pro nástup léčebného pobytu
- možnost prodloužení

OPAKOVANÝ léčebný pobyt
- forma: K
- délka léčebného pobytu
- léčebné pobyty

Ošetřující lékař, který péči 
doporučuje

NEMOCI ONKOLOGICKÉ

XXI/1 Zhoubné nádory bez známek recidivy nebo diseminace. K 28 dnů, do 24 měsíců po ukončení komplexní protinádorové léčby. 
Možnost prodloužení.

Onkolog nebo další onkospecialista.

NEMOCI OBĚHOVÉHO ÚSTROJÍ

XXII/1 Vrozené vady a získané vady srdce a velkých cév po operaci.
Stavy po transplantaci srdce.

K 28 dnů
Možnost prodloužení.

K 28 dnů, hemodynamické 
reziduální vady

Dětský kardiolog, kardiochirurg, 
rehabilitační lékař.

XXII/2 Systémové revmatické a jiné kolagenní onemocnění s postižením 
oběhového aparátu i kloubní formy.

K 28 dnů
Možnost prodloužení.

K 28 dnů, 1x za 12 měsíců, 
při recidivě v návaznosti 
na ukončení akutní fáze i dříve

PLDD, dětský lékař, dětský revmatolog, 
rehabilitační lékař.

XXII/3 Juvenilní hypertenze. K 28 dnů
Možnost prodloužení.

K 28 dnů, 1x za 12 měsíců PLDD, dětský kardiolog, dětský lékař, 
rehabilitační lékař.

XXII/4 Prognosticky závažné rizikové faktory (dyslipidemie/kombinace dalších 
rizikových faktorů: arteriální hypertenze, obezita, genetická zátěž).

K 28 dnů
Možnost prodloužení.

PLDD, dětský lékař, diabetolog 
a endokrinolog, rehabilitační lékař.

NEMOCI A PORUCHY VÝMĚNY LÁTKOVÉ A ŽLÁZ S VNITŘNÍ SEKRECÍ A OBEZITA

XXIV/1 Diabetes mellitus. K 28 dnů
Možnost prodloužení.

K 28 dnů, 1x za 12 měsíců PLDD, dětský lékař, diabetolog 
a endokrinolog, rehabilitační lékař.

XXIV/2 Obezita spojená s dalšími rizikovými faktory. K 28 dnů
Možnost prodloužení.

K 28 dnů, maximálně 2x PLDD, dětský lékař, diabetolog 
a endokrinolog, rehabilitační lékař.

NEMOCI NERVOVÉ

XXVI/1 Syndrom periferního motorického neuronu jakékoliv etiologie. K 28 dnů
Možnost prodloužení.

K 28 dnů PLDD, dětský lékař, dětský neurolog, 
rehabilitační lékař.

XXVI/5 Kořenové syndromy vertebrogenního původu. K 28 dnů
Možnost prodloužení.

K 28 dnů, při recidivě 
onemocnění

PLDD, dětský lékař, dětský neurolog, 
rehabilitační lékař.

NEMOCI POHYBOVÉHO ÚSTROJÍ

XXVII/1 Juvenilní chronická artritis.
Jiná chronická revmatická onemocnění kloubů a páteře.

K 28 dnů
Možnost prodloužení.

K 28 dnů PLDD, dětský lékař, dětský revmatolog, 
rehabilitační lékař nebo revmatolog.

XXVII/3 Stavy po úrazech a ortopedických operacích při poruše 
motorických funkcí.

K 28 dnů, do 36 měsíců po úrazu 
nebo operaci. 
Možnost prodloužení.

K 28 dnů, do 36 měsíců 
po operaci nebo úrazu, 
maximálně 3x

Dětský chirurg, ortoped, rehabilitační 
lékař nebo traumatolog.

XXVII/6 Morbus Scheuermann. K 28 dnů
Možnost prodloužení.

Ortoped nebo rehabilitační lékař.

XXVII/7 Vertebrogenní algický syndrom. K 28 dnů
Možnost prodloužení.

K 28 dnů, při recidivě Dětský neurolog, neurolog, ortoped 
nebo rehabilitační lékař.

Vysvětlivky: K – komplexní lázeňská léčebně rehabilitační péče

Dětská léčebna Dr. Filipa
Lázně Poděbrady, a.s.


